

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

Årg. XI Nr. 8

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN 25 FEBRUARI 1903

Löp. Nr 560

Canada-Nyheter.

Ontario legislatures öppnas den 10 mars.

\$120,000 i månaden är C. P. R. jernvägens aflösningsstat.

Ett nytt hotell kommer att uppföras å tomterna 21 och 22 i kvarter No. 1 & Simpson street i Fort William.

Genom en öfverdos af Chloroform, använd som medicin, afled apotekare Ebbets, i Kingston, Ont., förliden vecka.

Den engelska nykterhets-tidningen Liberator kommer att flytta sitt tryckeri från Toronto till Winnipeg hvarest tidningen hidanefter kommer att utgifvas.

C. P. R. har köpt den af fjorton ångare bestående Beaver Line för en summa af \$7,500,000. På detta sätt synes snabba postomunikationer kunna åstadkommas.

En ung engelsman John Guard, som för en tid sedan sköt och dödade hotellvärdin Charles Shirley, i Quebec, har nu bekant brottet och har han i denna sin bekännelse uppgifvit att mordet var planlagt genom en öfverenskommelse mellan honom och den mördades hustru. Mrs Shirley blef genast arresterad.

En ovanligt stor varg, välgående sjuttio pund, sköts i förra veckan en mil från Aylmer, Que., då han var i färd med att göra havock bland fåren i en deravärdande inhägnad. Vargar äro mycket talrika denna vinter hvilket synes af den massa hjortar som blifvit dödade och delvis upptäna af rotjuren.

Enligt underrättelse från Toronto lär Dominion governmentet hafva påskat för regeringen i Washington med hvilken övriga underrättelsen om de tre af F. S. utnämnda Alaskas kommissarier i Alaskas och hoppas de att de utnämnda skall återkallas och nya, mera opartiska personer, dertil utses.

Den assyriska mordaren Hamil Perhomo, som nu sitter i fängelset i Cornwall, i afrikatan på sin rättgång håller på att svälta ihjäl sig själv. Han förtär ytterst lite af den smaga fängkost, och har på sedan näre tiden nekat tala till någon. Han blir dagligen allt svagare och hans förståndsbemögenheter tyckas snart vara slut.

De insnöade passagerare-tågen i Newfoundland har nu blifvit utgrädda, men hafva de måst återvända till utgångspunkten så att passagerarne kunde få mat och dryck enär det befanns omöjligt för tillfället få banan så fri från snöhöjder att resan kunde fortsättas till andra sidan af ön. Ytterligare snöstormar rasade i går, och mötte tåget från St. Johns, redan en half mil från staden, så svåra hinder att det måste återvända till stationen.

Såg sin egen bror sönderstyckas. På Victoria, allmänna hospital i Halifax, inträffade förra lördagen att en man blifvit intagen för hvad man först trodde magniflamman. Han var i hospitalet flera dagar utan att någon besökte honom och slutligen dog han, och läkarna voro af skilda åsikter angående hans död och dessutom behöfdes et lik för studenterna. Midt under sönderstyckningen, hvilken skedde i närvaro af samtliga stu-

denter inträdde brodern och seende hvad som pågick anklagade han Dr Curry för likstöld men blef formligen utkörd. Lagen gifva hospitalläkarna rättighet öfver liken såvida ej någon återfördrar dem inom en viss tid. Brodret kom för sent.

Från Swan River ingår underrättelse att C. N. R. järnvägens bana till Thunder Hill kommer att påbörjas i vår.

Land stiger i värde. Land i trakten af den föreslagna jernvägsutsträckningen till Saskatchewan har stigit en dollar pr acre i pris och kan nu ej köpas under \$5 pr acre.

Från St. Paul, Minn., skrives: Landsökarefebern rasar nu genom hela Förenta Staterna och jernvägsbolagen hafva fullt upp, att göra med kontrakt för förslingen af kreatur och åkerbruksredskap samt sättilares husråd till Athabasca, Assinibota m. fl. platser i Canada. Flyttning från Iowa till Canadas nordvest har redan begytt och i de östra staterna börjas det snart.

Minneapolis St. Louis jernvägen afslut på en enda dag och från en enda liten stad, Logan, Ia., kontrakt för flyttning af trettiofem farmare. Detta sällskap skall till Saskatchewan i Saskatchewan dalen. Omkring 2,000 emigranter från Iowa hafva redan gjort kontrakter för flyttning till Canada inom loppet af trettio dagar. Alla sättilare från Förenta Staterna synes vara i mycket goda ekonomiska omständigheter.

Den emigrationsrörelse som pastor Parr åstadkommit i England, börjar nu arta sig till en riktigt "boom". Inbetalning för öfver 2,000 homestead är redan gjord, och han har nu begärt att governmentet i Canada, skall till honom ytterligare upplåta fyrtio "townships" garanterande att inom ett år hafva sättilarne för detta nya land på platsen. Planen för denna emigrationsrörelse är särdeles praktisk, ity att sättilarne redan på förhand veta hvar deras nya hemvist är belaget, och genom detta bespara både tid och pengar. Skandinaviska emigranter och sättilare kunna afven erhålla summa fördelar genom att vända sig till vår tidnings farmafdelning, genom hvilken vi gerna skola ombesörja hvad ni önskar och själva följa er till platsen när ni komma hit.

Ett förfärligt misstag. En man, vid namn H. Johnson, från Toronto, som arbetade i ett skogsläger i Muskoka distriktet gick en morgon i förra veckan in till byn Utterson, hvarest han tog sig ett rus. Mellan två och tre timmar efter Johnson lämnade två andra män, Larkin och Daa, lägret för att äfven begifva sig till byn. På vägen, vid slutet af ett stort träsk, sågo de, hvad de togo för en björn ligga vid vägkanten. De skyndade då tillbaka till lägret och berättade för tre deravärdande män om "björnen". En af dem, vid namn Hunt, medtog då sin reflexböss och så gifvo de sig iväg. Då de kommit omkring trettio yard från platsen hvarest föremålet låg, gifvo de eld. Tre skott aflössades, och två kulor genomborrade den på marken liggande, hvilken vid deras framkomst befanns vara deras tidigare på morgonen från lägret bortgångna, kamrat Johnson. I torsdags blefvo de fem männen arresterade för dråp.

Souris, Man., har lagt in ansökan om stadsrättigheter.

Till sex månaders fängelse blef J. B. H. Hingsworth i Ottawa dömd för election "oegentligheter."

Två af Ontarios städer, Orangeville och Waterford, hafva hemsoökts af eldsvådor hvarvid egendom nedbrann, i den förra till ett värde af \$45,000 hvarest den sedanare förlust endast uppeick till \$10,000 det mesta betäckt genom assurance.

Prohibitionisterna i North Brandon hafva organiserat sig själva för den kommande politiska kampen.

I tisdags afton vid half nio tiden utbröt eld i John Hall's hyrkusk stall i Stonewall, Man., hvilket nedbrann till grunden, endast hästarne räddades, men vagnar, slädar och seiar m. m. blefvo lågornas rof. Med stora ansträngningar lyckades man rädda boningshuset. Förlusten är omkring \$5,000 endast försäkradt för \$700.

Man har orsak förmodat att Woodland, Man., kommer att försvinna från Canadas karta till följd af Roblin governmentets knep. Man försöker nämligen införliva en del af den östra och sydvästra delen af Woodland med Lakeside medan det öfriga skulle gå till Portage.

C. P. R. Land i norra Alberta och Saskatchewan har åsatts, ett pris af \$5.00 per acre. Detta land är belaget utefter bolagets jernvägs-linjer.

Landet i östra Assinibota är nu \$6 pr acre.

Förgiftningsdramat i Wabigoon. En man Chiverton, har blifvit arresterad som misstänkt för att hafva utdelat förgiftade karameller åt en kamrat. Han infördes till Rat Portage för att ransakas.

Mr Elling A. Braaten skriver följande bref till C. O. Swanson:

Jeg vil nu sende dig nogle ord og fortælle dig at vi er komne til Canada og har faaet land her, her er rigtig godt land og her er 49 Homesteads at faa ennu rundt her. Kan dem gjøre noget for os at faa Norske og Svenske folk til at komme hid og tage Homesteads, og her er en hel del got Railroad land, det er 72 mil i Syd Ost fra Prince Albert, vi faar jernbane til Melford næste sommer. Jeg haade mange breve fra dem i fjor vinter i Bagley. Dem er paa det venligste helsest. Min adress er Elling A. Braaten, Melford, Saskatchewan, N. W. T. Canada.

Senaste nytt. En vild batalj utkämpades vid Wrights kolgrufvor mellan 100 poliser och 250 arbetare i West Virginia, hvarvid åtta arbetare och en polisofficer dödades.

Anarkisterna skola hålla konvention i Paris för att bestämma om bästa sättet att afliva Europas monarker.

Ett häftigt oväder rasade under gårdagen utefter Englands kuster. Träd upprycktes med rötterna och mycken skada anstaldes å egendom. Från sjön berättas många olyckor.

Superintendenten för Immigration departementet, Mr Scott, har besökt Winnipeg.

Northern Transportation Co. har inköpt en ny ångare för att kunna möta de mer och mer stigande transport fordringarne mellan Sarnia, Port Arthur och Fort Williams.

Järnvägsolyckor.

Vid en sammanstötning i måndags, mellan ett frakt- och ett passagerare-tåg i närheten af Berea, O., togo vagnarne eld, hvarvid två postexpeditörer brändes till döds och en passagerare blef så illa skadad att han efteråt afledit.

Ett expresståg med två lokomotiv hoppade i måndags ur spåret vid Armington, Mo. Express-expeditören Grifford dödades och lokomotivföraren Decker erhöi lifsfarliga skador, hvarvid utom fyra af betjeningen blefvo svårt skadade.

Vid en järnvägsolycka å Chicago-Northwestern dödades i måndags bankiren A. Bopp af Hawkeye, Ia., nära Arberdeen, S. Dakota. Tre andra passagerare blefvo lindrigt skadade.

I måndags påstötte Kansas City tåget på Chicago-Alton-jernvägen en vago med fem itallen-ska grufarbetare från Braceville hvarvid fyra dödades och den femte skadades lifsfarligt.

Sharon, Pa., den 19 febr. Pacific express no. 7, på väg till Chicago, kastades i går ur spåret och lokomotivet nedstörtade utför banvallan, dragande express- och bagage vagnen med sig, hvarvid lokomotivföraren dödades. Eldaren räddade sig med ett hopp. Ingen af passagerarne skadades.

Newark, N. J., den 19 febr. Fasanfall olycka. Ett tåg på Delavare Lackavanna banan gående med en fart af femtio mil i timmen rusade in på en elektrisk spårsvagn uppfylld af skolbarur från högskolan i Newark. Vagnen söndersplittades. Nio barn dödades och minst femton äro så svårt skadade att de ej kunna lefva. Tjugo skadade fördes till lasaretten förutom dem som vårdas i sina hem.

Flera af de sårade hafva sedan dess afledit.

Fran utlandet.

Förenta Staterna.

Från alla delar af F. S. ingår underrättelse om lidanden och förluster, som uppstått genom den ovanligt stränga kolden. Skarpa vindar lopa höga vallar af snö på jernvägsbankarne och tågforeringar höra till ordningen för dagen, och på flere platser ha kreatur frusit ihjäl.

En eldsvåda i telefonstationen i Gloversville, N. Y., förstörde hela inredningen bland annat öfver 1,000 telefoner och höllo telefonbickorna på att bli inbrändade emedan eldan afskuret möjligheten genom utgångarne till rädd

ning och lokalen var belägen i andra våningen, men de blefvo af brandsoldaterna nedburna på stegar, som blifvit uppresta mot byggnaden. Varmare famntag har troligen sällan någon brandsoldat fått.

"Upprors patroner". Krigsdepartementet i Washington har tillsändt guvernörerna af de olika staterna underrättelse om att de kunna erhålla en ny sorts gevärspatroner för "upprorsmakare". Dessa patroner innehålla två kulor, så placerade i patronhylsan att de äro oskadliga på öfver 200 yards afstånd sålunda förringande faran för fredliga medborgare att vid inträffande "riots" bli träffade af förlupna kulor.

Tyskland. Tyskland har genom baron Speck von Sternberg, af Mr Bowen, för Venezuelas räkning, fordrat att geast utå £1,500 oaktadt den underskrifna öfverenskommelsen bestämmer betalningsdagen till den 15 mars. Mr Bowen naturligtvis nekat. Äfvenså ha de skepp, som af tyskarne uppsnappats under blokaden ej ännu återlämnats till Venezuela.

Ryssland. Till laboratoriet i Jekaterinenburg ha insändts omkring hundra större guldklimpar, funna i södra delen af Ural. Den största af dem väjde omkring 22 skålpund och hade ett värde af 20,000 rubel.

Zaren har afsatt de finska guvernörerna för det de ej haft "ryska åsikter" och kommer hidanefter de olika finska provinserna att styras af ryska guvernörer.

Sydafrika. Chamberlain har i ett tal, vid sin återkomst till Cape staden lätit förstå, att han funnit sin förhoppning om en fredlig sammanslutning mellan de båda folken längre aflägsen än han trott vid sin ankomst till Sydafrika, ja, att antagonismen dem emellan tycktes vara kronisk, och att t. o. m. presterskapet gjorde allt i deras förmåga för att skilja åt, istället för att förena de båda antagonistpartier.

Filipinerna. Infödningar i Mindano hafva mördat två amerikanska guldsökare, som höllo på med sitt arbete omkring 60 mil nordvest från Zamboanga.

Venezuela. En af de upproriskas i Venezuela, generaler, Caribe Vidal, blef under 10 timmars strid, vid hvilken de upproriska blefvo slagna, tillfångatagen tillsammans med en annan af de ledande revolutionisterna vid namn Florens.

Turkiet. Utrikesministern af Turkiet Tewfik Pasha underrättade i måndags de österiska och Ryska ambassadörerna att sultanen hade gått in på att införa de fordrade reformerna i Macedonien.

Sibirien. Den snällrike franske författaren Jules Verne's allmänt bekanta roman "Jorden rundt på 80 dagar" hvilken afven dramatiserats och uppförts, samt för årtionden sedan, betraktats som en omöjlig fantasiskapelse, har nu icke allenast blifvit en verklighet, utan afven öfverträffats, ty man kan snart genom de sibiriska jernvägsförbindelserna resa jorden rundt på — 40 dagar.